

گذرو نظر

مینا محمدی



سواد آموزی دستاوردی از انقلاب اسلامی

افزایش ۸۶ درصدی باسوادی در سراسر کشور

پیش از انقلاب اسلامی، کشور در زمینه‌های مختلفی از جمله آموزش، بهداشت، مشارکت زنان و آموزش عالی و غیره دچار مشکلات عدیده‌ای بود اما درست یکسال پس از پیروزی انقلاب اسلامی به سال ۱۳۵۸ بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی،امام خمینی(ره) باهدف از بین بردن بی‌سوادی از چهره نظام مقدس اسلامی، دستور به تشکیل سازمان نهضت سواد آموزی دادند و ثمره فعالیت این سازمان بعد از چهل سال افزایش ۸۶ درصدی باسوادی در سراسر کشور است.

■ ■ ■

پیش از انقلاب اسلامی در گروه سنی ۱۵ سال و بالاتر ایران تنها ۲۶ درصد باسواد داشته و میانگین جهانی این نرخ تنها ۶۹ درصد بود است. این در حالی است که طبق آخرین سرشماری که سال ۹۵ انجام شد و براساس آخرین گزارش جهانی سال ۱۶، ۲۰۱۲، این نرخ در ایران به ۸۶درصد و در جهان به ۸۱٫۲ درصد رسیده است. بر این اساس در کل دنیا رشد سوادآموزی طی این چهار دهه تنها ۱۳٫۲ درصد بوده است. این در حالی است که این نرخ در ایران بارشد ۵۰ درصدی مواجه بوده است. سوادآموزی که تنها به شهرهای بزرگ منتهی نمی شود و سربازان انقلاب همواره در صدد ایجاد شرایط برابر برای برخورداری از امکانات آموزشی حتی در محروم‌ترین مناطق کشور نیز هستند. در این خصوص علی باقرزاده، رئیس سازمان نهضت سوادآموزی می‌گوید: «اولویت نهضت سوادآموزی گروه‌های سنی ۱۰ تا ۲۹ساله است که در این رده سنی نرخ باسوادی به ۹۷درصد رسیده و همچنین در رده سنی ۱۰ تا ۲۹ساله نیز این نرخ به ۹۴٫۷درصد رسیده است.»

■ **ادامه نهضت سواد آموزی در استان ها**

لازم به ذکر است که با توجه به اقدامات سازمان نهضت سوادآموزی طی چهل سال پیروزی انقلاب اسلامی در گروه سنی ۱۰ تا ۲۴ سال، ۸ استان کشور توانسته‌اند رشد بالای ۹۹ درصد باسوادی و ۲۴ استان نیز رشد بالای ۹۶ درصد باسوادی را کسب کنند. در گروه سنی ۱۰ تا ۲۹ سال نیز ۱۱ استان کشور بالای ۹۷درصد نرخ باسوادی دارند. در این راستای می‌توان به استان قم اشاره کرد که به گفته معاون سیاسی امنیتی استانداری قم آمار باسوادی مردم این استان اکنون بالاتر از میانگین کشوری است. سیدمحمد رضا هاشمی در این باره می‌افزاید: «ریشه کنی بی‌سوادی در استان سوادآموزی از ارائه خدمات و توسعه استان نه تنها نقش خیلی مهمی دارد، بلکه گسترش سواد با کاهش آسیب‌های اجتماعی نیز از تلباط مستقیمی دارد.» معاون سوادآموزی استان خراسان شمالی نیز با اشاره به اینکه نهضت سوادآموزی در استان خراسان شمالی تا پایان ترم تحصیلی سوادآموزی مردم این استان «مسیال ۴ساله تا ۱۰ نفر جذب کلاس‌های سوادآموزی خراسان شمالی شده‌اند.» مهدی مودی می‌افزاید: «این تعداد ۸۸ درصد زن و ۱۲ درصد نیز مرد بودند و ۶۵ درصدی این افراد در مناطق روستایی و ۳۵درصد در نقاط شهری خراسان شمالی جذب کلاس‌های سوادآموزی شدند.» در استان خراسان بلوچستان هم به‌رغم اینکه متولیان می‌گویند کار سوادآموزی در این استان به اندازه ۱۰ استان است، معاون نهضت سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان می‌گوید: «ترخ باسوادی در سیستان و بلوچستان از ۲۹ درصد ابتدای انقلاب به بیش از ۸۰درصد رسیده است.» احمد امیرشاهی با اشاره به اینکه هم‌اکنون ۳۳هزار سواد آموز در کلاس‌های نهضت سوادآموزی سیستان و بلوچستان مشغول تحصیل هستند، می‌افزاید: «این تعداد سوادآموز که از رده سنی ۱۰ تا ۴۹ سال هستند، در ۵۰۰ آموزشگاه کارآموزی این سوادآموزان را در سطح استان برعهده دارند.» به‌رغم اینکه این گزارش‌ها تنها بخش کوچکی از اقدامات سوادآموزی در سراسر کشور است اما بر اساس آن نه تنها طی این چهل سال نهضت سواد آموزی ادامه داشته و توانسته کمک بزرگی به حذف بی‌سوادی در سراسر استان‌های کشور کند، بلکه به گفته متولیان تا پایان این محرومیت‌ها هم ادامه خواهد داشت.

آغاز عملیات اجرایی فازهای ۳ و ۴ نیروگاه سهند بناب

■ **آذربایجان شرقی**
مدیر عامل شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان شرقی از آغاز عملیات اجرایی فازهای ۳ و ۴نیروگاه سهند بناب با حضور وزیر نیرو در این شهرستان خبر داد.

ناصر ممینی گفت: نیروگاه بناب از پیشرفته‌ترین نیروگاه‌هاست که از این نوع نیروگاه‌ها هشت مورد در کشور در حال احداث است. وی با بیان اینکه جهت اجرای این پروژه نیروگاهی، یک هزار و ۵۰۰ میلیون دلار اعتبار پیش‌بینی شده است، افزود: این واحد نیروگاهی از لحاظ مصرف منابع آب از کم مصرف‌ترین نیروگاه‌ها بوده و مصرف آب آن کمتر از چهار لیتر آب در ثانیه است. مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان شرقی، ظرفیت نیروگاه را ۵۰۰ مگاوات اعلام کرد و افزود: فازهای جدید این نیروگاه آلایندگی زیست محیطی کمتری دارند و مدت زمان اجرای این طرح ۱۸ماه است که واحد بخار آن نیز ظرف سه سال وارد مدار خواهد شد.

وجود ۸۰گونه جانوری حفاظت شده در خوزستان

■ **خوزستان**
۸۰گونه جانوری حمایت شده در استان خوزستان وجود دارد، که از این تعداد، ۱۱گونه در خطر انقراض هستند.

رئیس اداره محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست خوزستان با بیان این خبر و با اشاره به گونه‌های جانوری موجود در خوزستان، اظهار کرد: از حدود ۱۰۴ گونه مهره دار، بیش از ۵۵۰ گونه در استان خوزستان وجود دارد. همچنین از ۱۶۲گونه پستاندار ایران ۶۰گونه واژ ۵۲۰گونه پرندۀ کشور ۳۵۰گونه در خوزستان زیست می‌کنند. رحیم الوندی افزود: طبق رده‌بندی کشور، گوزن زرد ایرانی، غاز پیدمانی سفید کوچک، اردک مرمری، اردک سرسفید، پلیکان یا خاکستری، لاک‌پشت فراتی و لاک‌پشت لاک‌نرم از جمله گونه‌های در خطر انقراض خوزستان هستند. وی ادامه داد: برای گونه‌های در خطر انقراض و حمایت‌شده برنامه عمل حفاظت به صورت کشوری (ملی) تهیه شده و برای بعضی از گونه‌ها مانند پلنگ و سمندر در حال اجراءست. رئیس اداره محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست خوزستان در خصوص قاچاق گونه‌های جانوری نیز گفت: در خوزستان قاچاق اعضای حیوانات دیده‌نمی‌شود ولی گونه‌های زنده مانند پرندگان شکاری، هوبره، پرندگان زینتی و آوازخوان از خوزستان به کشورهای خلیج فارس قاچاق می‌شوند.

ایپراو

پنج‌شنبه ۱۱ بهمن ۱۳۹۷ | ۲۴ جمادالاول ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۸۱

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

در ۹۰ درصد تولیدات کشاورزی به خودکفایی رسیده‌ایم

۴دهه تلاش برای رسیدن به تولید ۱۲۲ میلیون تن محصول کشاورزی



■ **گزارش یک**

محمدرضا سوری

تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، ایران یکی از مهم‌ترین وار دکنندگان محصولات کشاورزی به حساب می‌آمد، اما پس از پیروزی انقلاب بحث مهم رسیدن به خودکفایی در این زمینه، سبب شد تا بیشتر این مواد غذایی در استان‌های مختلف کشور کشت و تولید شود. در این میان استان‌های جنوبی از جمله سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان با توجه

به ویژه آب و هوایی خود که می‌توانند در زمستان نیز بیشتر محصولات را تولیدکنند موجب شده است در فصول سرد نیز نیاز به واردات نیاشد و حتی صادرات نیز داشت: موضوعی که باعث شد تا در آستانه ۴۰ سالگی انقلاب، معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کند: «در حال حاضر ۸۵ درصد نیاز غذایی مصرفی خانواده‌های ایرانی در داخل تولید می‌شود.»
مهم‌ترین تغییرات آب و هوایی در بیشتر کشورها تولیدات مواد غذایی را تحت تأثیر خود قرار داده است، لذ این مهم باعث شده است روز به روز تولید این مواد غذایی از ارزش بالایی برخوردار شود، به طوری که فصول گرم هم دراز مدت در مناسبات سیاسی کشورها نیز تأثیر بالایی داشته است و عملاً برگ برنده‌ای به شمار می‌آید. در این میان شرایط آب و هوایی ایران، وجود چهار فصل و حاصلخیزی زمین‌ها از مهم‌ترین دلایلی است که باعث شده کشور در زمینه تولیدات متنوع از محصولات باغی حرف‌هایی برای گفتن داشته باشد. هم‌اکنون ۲۸ استان کشور با تولیدات متنوع از انواع میوه‌ها، گیاهان دارویی و باغی در قیل و بعد از انقلاب می‌افزاید: «تا سال ۵۶ همه تولیدات بخش کشاورزی به ۲۶ میلیون تن در سال هم نمی‌رسید، اما حالا سالانه ۱۲۲ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی در کشور تولید می‌شود.»
از آنجا که برای تولیدات بیشتر مواد غذایی و صرفه اقتصادی پیکار کردن این محصولات نیاز به استفاده از علم روز و فناوری‌های جدید است، لذا این مهم به طور جدی دنبال می‌شود. در این میان از آنجا که تا سال‌های قبل استفاده از روش‌های نادرست غرقابی در کشاورزی موجب هدر رفت ۷۰ تا ۹۰ درصدی آب می‌شد، بنابراین با توجه به کاهش بارش‌ها و ذخایر آبی استفاده از روش‌های نوین آبیاری در دستور کار جهاد کشاورزی قرار گرفت. معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با تأیید این موضوع و برنامه‌ریزی‌ها برای اجرای

■ **خودکفایی در تولیدات ۸۵درصد مواد غذایی**

درحالی‌که تا قبل از انقلاب، ایران یکی از عمده‌ترین واردکنندگان برخی محصولات از جمله گندم، جو و برنج بود، اما پس از پیروزی انقلاب با تکیه بر نیروهای جوان و تحصیلکرده



در ۹۰ درصد تولیدات کشاورزی به خودکفایی رسیده‌ایم

۴دهه تلاش برای رسیدن به تولید ۱۲۲ میلیون تن محصول کشاورزی

■ **گزارش یک**

محمدرضا سوری

از آنجا که برای بالا بردن راندمان تولیدات کشاورزی نیاز به ماشین‌آلات نو و مدرن است، لذا این مهم موجب شده است در چند سال اخیر ۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان هم در زمینه نوسازی ماشین‌آلات کشاورزی هزینه شود. این در حالی است که استفاده کمتر از سموم و کودهای شیمیایی و محصولات بی‌خطر از مهم‌ترین برنامه‌های جهاد کشاورزی برای تولیدات محصولات سالم و بهداشتی است

می‌شود را نیز تولید کند. در حالی که میانگین سالانه بارش باران در سیستان و بلوچستان ۱۱۰ میلیمتر است اما اجرای طرح‌های مختلف در کنار آب و هوای ویژه سبب شده است در تمامی فصول سرسبزی و طسرات خاصی در بخش‌هایی از استان مشاهده شود. کشت غلات، نباتات علوفه‌ای، محصولات جالیزی و تولیدات باغی به ویژه میوه‌های گرمسیری شامل خرما، موز، مرکبات، انبه، خربزه درختی، چیکو، گواوا، پسته و انگور منحصr به فرد یاقوتی و تولیدات گلخانه‌ای بخشی از قابلیت‌های کشاورزی و باغی سیستان و بلوچستان را تشکیل می‌دهد. در کنار این مهم تنوع تولید انواع و اقسام خرما از دیگر شگفتی‌های طبیعت این استان است، به طوری که حدود ۳۰ نوع خرما در منطقه بلوچستان کشت می‌شود و عمده خرماي تولیدی سیستان و بلوچستان به استان‌های همجوار و کشورهای همسایه پاکستان و حوزه خلیج فارس صادر می‌شود. با این حال تولید نوعی پسته منحصr به فرد به نام «سته» دشت گوهر کوه شهرستان خاش نیز از انواع خاص پسته است که در سایر نقاط ایران از این نمونه دیده نمی‌شود. علاوه بر میوه‌های گرمسیری منحصr به فرد، مرکبات این استان شامل ترنج، پرتقال، گریپ فروت و نارنگی، انواع آنانار و میوه‌های جالیزی نیز از دیگر محصولاتی هستند که طعم آن‌ها متفاوت از قسمی است که در سایر نقاط کشور کشت می‌شود.

کامل این طرح می‌گوید: «سالانه ۲۵۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی به آبیاری تحت فشار مجهز می‌شوند.» طهماسبی با اشاره به نقش گلخانه در تولیدات بیشتر و صرفه‌جویی در مصرف آب نیز می‌افزاید: «هر ساله ایجاد حدود ۳ هزار هکتار گلخانه پیش‌بینی شده است به طوری که هم‌اکنون ۱۵ هزار هکتار گلخانه در کشور وجود دارد.» از آنجا که برای بالا بردن راندمان تولیدات کشاورزی نیاز به ماشین‌آلات نو و مدرن است، لذا این مهم موجب شده است در چند سال اخیر ۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان هم در زمینه نوسازی ماشین‌آلات کشاورزی هزینه شود. این درحالی‌است که استفاده کمتر از سموم و کودهای شیمیایی و محصولات بی‌خطر از مهم‌ترین برنامه‌های جهاد کشاورزی برای تولیدات محصولات سالم و بهداشتی است.

■ **سیستان و بلوچستان قطب تولیدات محصولات استوایی**
شرایط آب‌وهوایی گرم و مرطوب در سیستان و بلوچستان سبب شده است این استان علاوه بر تولید محصولاتی که در فصول سرد سال در بیشتر استان‌های کشور تولید نمی‌شود دارای رتبه خوبی باشد بلکه بتواند بسیاری از محصولاتی که در مناطق استوایی برخی از کشورها تولید

جهش علمی یزد طی ۴۰ سال با انقلاب اسلامی

تحقق رؤیای فرزندان شدن ۱۲ هزار زوج از سراسر جهان در مرکز درمان ناباروری یزد

عباس افلاطونیان با اشاره به اینکه روزانه بیش از ۱۰۰ نفر به این مرکز مراجعه می‌کنند، می‌افزاید: «بیش از ۹۰ درصد از مراجعان این مرکز از خارج استان و حتی کشورهای عراق، عمان، دبی و ۴۰درصد به زنان اختصاص می‌یابد و ۲۰درصد باقی‌را هم مسائل ژنتیکی و عوامل ناشناخته تشکیل می‌دهد. بر این اساس امروزه ناباروری به‌عنوان یکی از مشکلات اصلی زوج‌ها شناخته می‌شود. در این راستا رئیس پژوهشکده علوم تولید مثل یزد با اشاره به اینکه یزد بنیان‌گذار اولین مرکز درمانی ناباروری تحت عنوان IVF است و تاکنون بیش از ۱۰ هزار نوزاد در پژوهشکده تولید مثل یزد متولد شده است، می‌گوید: «از دستاوردهای مهم این پژوهشکده، ارائه و چاپ ۱۳۰ طرح تحقیقاتی و مقاله است.»

تبعیدگاهی برای فغانل سیاسی پیش از پیروزی انقلاب هم شناخته می‌شد. اما حالا طی چهل سال این استان نه تنها توانسته است در زمینه علمی جهش بزرگی کند، بلکه به مهم‌ترین قطب درمانی ناباروری جهان هم تبدیل شود.
■ **انقلاب پزشکی یزد با انقلاب اسلامی**
یزد پیش از انقلاب نه مراکز علمی داشت و نه صنعتی توانسته بود به آن نفوذ کند. اما بعد از انقلاب در سال ۱۳۶۳ نخستین دانشگاه درمان ناباروری در این استان شد. از آغاز یزد به بهره‌داری رسید و زمینه‌ای برای آغاز فعالیت‌های علمی در این استان شد. احداث پژوهشکده تولید مثل یزد که در سال ۱۳۶۸ انجام شد هم در همین راستاست که دو سال بعد از افتتاح این مرکز اولین نوزاد به شیوه (ای‌وی‌اف) این نخستین بار در دنیا متولد شد. لازم به ذکر

است که براساس مطالعات انجام شده از سوی محققان، در سراسر دنیا ۱۵ درصد زوج‌ها در ردیف زوج‌های نابارور قرار می‌گیرند که این درصد هم به‌طور مساوی ۴۰درصد به مردان و ۴۰درصد به زنان اختصاص می‌یابد و ۲۰درصد باقی‌را هم مسائل ژنتیکی و عوامل ناشناخته تشکیل می‌دهد. بر این اساس امروزه ناباروری به‌عنوان یکی از مشکلات اصلی زوج‌ها شناخته می‌شود. در این راستا رئیس پژوهشکده علوم تولید مثل یزد با اشاره به اینکه یزد بنیان‌گذار اولین مرکز درمانی ناباروری تحت عنوان IVF است و تاکنون بیش از ۱۰ هزار نوزاد در پژوهشکده تولید مثل یزد متولد شده است، می‌گوید: «از دستاوردهای مهم این پژوهشکده، ارائه و چاپ ۱۳۰ طرح تحقیقاتی و مقاله است.»

عباس افلاطونیان با اشاره به اینکه روزانه بیش از ۱۰۰ نفر به این مرکز مراجعه می‌کنند، می‌افزاید: «بیش از ۹۰ درصد از مراجعان این مرکز از خارج استان و حتی کشورهای عراق، عمان، دبی و ۴۰درصد به زنان اختصاص می‌یابد و ۲۰درصد باقی‌را هم مسائل ژنتیکی و عوامل ناشناخته تشکیل می‌دهد. بر این اساس امروزه ناباروری به‌عنوان یکی از مشکلات اصلی زوج‌ها شناخته می‌شود. در این راستا رئیس پژوهشکده علوم تولید مثل یزد با اشاره به اینکه یزد بنیان‌گذار اولین مرکز درمانی ناباروری تحت عنوان IVF است و تاکنون بیش از ۱۰ هزار نوزاد در پژوهشکده تولید مثل یزد متولد شده است، می‌گوید: «از دستاوردهای مهم این پژوهشکده، ارائه و چاپ ۱۳۰ طرح تحقیقاتی و مقاله است.»

عباس افلاطونیان با اشاره به اینکه روزانه بیش از ۱۰۰ نفر به این مرکز مراجعه می‌کنند، می‌افزاید: «بیش از ۹۰ درصد از مراجعان این مرکز از خارج استان و حتی کشورهای عراق، عمان، دبی و ۴۰درصد به زنان اختصاص می‌یابد و ۲۰درصد باقی‌را هم مسائل ژنتیکی و عوامل ناشناخته تشکیل می‌دهد. بر این اساس امروزه ناباروری به‌عنوان یکی از مشکلات اصلی زوج‌ها شناخته می‌شود. در این راستا رئیس پژوهشکده علوم تولید مثل یزد با اشاره به اینکه یزد بنیان‌گذار اولین مرکز درمانی ناباروری تحت عنوان IVF است و تاکنون بیش از ۱۰ هزار نوزاد در پژوهشکده تولید مثل یزد متولد شده است، می‌گوید: «از دستاوردهای مهم این پژوهشکده، ارائه و چاپ ۱۳۰ طرح تحقیقاتی و مقاله است.»

عباس افلاطونیان با اشاره به اینکه روزانه بیش از ۱۰۰ نفر به این مرکز مراجعه می‌کنند، می‌افزاید: «بیش از ۹۰ درصد از مراجعان این مرکز از خارج استان و حتی کشورهای عراق، عمان، دبی و ۴۰درصد به زنان اختصاص می‌یابد و ۲۰درصد باقی‌را هم مسائل ژنتیکی و عوامل ناشناخته تشکیل می‌دهد. بر این اساس امروزه ناباروری به‌عنوان یکی از مشکلات اصلی زوج‌ها شناخته می‌شود. در این راستا رئیس پژوهشکده علوم تولید مثل یزد با اشاره به اینکه یزد بنیان‌گذار اولین مرکز درمانی ناباروری تحت عنوان IVF است و تاکنون بیش از ۱۰ هزار نوزاد در پژوهشکده تولید مثل یزد متولد شده است، می‌گوید: «از دستاوردهای مهم این پژوهشکده، ارائه و چاپ ۱۳۰ طرح تحقیقاتی و مقاله است.»

خمیر

ایجاد ۴۶ اندیشکده برای حل مشکلات کشور توسط اساتید بسیجی

■ **خراسان رضوی**
به منظور حل مشکلات کشور ۴۶ اندیشکده در شهرهای کشور با حضور

اساتید بسیجی تشکیل شده است.

قائم مقام سازمان بسیج اساتید در اجلاس سراسری مسئولان کانون‌های بسیج اساتید دانشگاه آزاد در مشهد گفت: امروز متأسفانه بیشتر مقالات دانشگاهی مشکلی از کشور و جامعه حل نمی‌کند زیرا سبک مقاله‌نویسی از خارج به‌مادیکته شده است. محمدرضا بن‌الدین افزود: بیشتر اساتید ما نیز به دنبال ارتقا هستند و دروغ از اینکه مقالات و کتاب‌ها مشکلی را حل کند، وی ادامه داد: بسیج اساتید تلاش می‌کند این مشکلات را برطرف کند و ما معتقدیم استاد بسیجی باید در راستای پیدا کردن و برطرف کردن موانع کشور گام بردارد. این‌الدین تصریح کرد: امروز در بسیاری از شهرها با مشکل حاشیه‌نشینی و تأمین منابع آبی مواجه هستیم و یکی از بهترین ظرفیت‌ها برای ورود و حل این مشکلات اساتید بسیجی هستند. این‌مقام تأکید کرد: در این راستا تاکنون ۴۶ اندیشکده استانی و ملی برای حل مسائل استانی و کشور راه‌اندازی شده است. قائم مقام سازمان بسیج اساتید خاطرنشان کرد: در بخش سیاسی اساتید بسیجی باید نظرات بر عملکرد دستگاه‌ها داشته و اگر انحرافی در مجموعه‌ها مشاهده شد واکنش نشان داد. این‌الدین بیان کرد: اساتید بسیجی به‌عنوان گروه‌های مرجع میان مردم شناخته می‌شوند و در عرصه‌هایی مانند انتخابات باید زمینه مشارکت حداکثری را فراهم کنند.

ظرفیت منابع آبی استان بوشهر ۱۰۰ هزار متر مکعب افزایش می‌یابد

■ **بوشهر**

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر از صدور مجوزهای تأسیس آب شیرین‌کن در شهرهای استان بوشهر خبر داد.

عبدالحمید حمز‌پور در نشست هماهنگی تأمین آب شهرستان دشتستان استان بوشهر گفت: با پیگیری‌های لازم تلاش می‌کنیم تا شاهد تسریع در اجرای طرح‌ها و پروژه‌های آبرسانی در استان بوشهر باشیم. وی از افزایش ظرفیت منابع آبی استان خبر داد و افزود: با صدور مجوزهای لازم به ظرفیت ۱۰۰ هزار متر مکعب به آب‌شیرین‌کن‌های استان بوشهر افزوده می‌شود. این‌مقام با بیان اینکه نخستین مشکل مردم این شهر تأمین آب آشامیدنی است اظهار داشت: برای حل مشکل آب آشامیدنی شهرستان برنامه و بسته ویژه‌ای تدوین شده است. حمزه‌پور، اصلاح و نوسازی شبکه آبرسانی را مورد تأکید قرار داد و بیان کرد: هدررفت و فرسودگی شبکه آبرسانی از عوامل مشکلات آب شهر آبخش است که در این راستا نوسازی و اصلاح شبکه آبرسانی در دستور کار قرار دارد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با قدر دانی از هم‌راهی مردم با برنامه‌های شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد: خوشبختان در این راستا کشته‌شمار بالا بود که برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای حل مشکلات شهر آبخش برای فصل گرما طراحی و اجرا شده است. وی همچنین بر جمع‌آوری انبعاثات فضای سبز و غیر مجاز تأکید کرد و افزود: برای کاهش تنش آبی در تابستان پیش‌رو همکاری همه دستگاه‌ها و مردم ضروری است.

آمادگی ۴ هزار داوطلب هلال احمر گلستان برای امدادرسانی در مواقع ضروری

■ **گلستان**
۳ هزار و ۲۰۰ نفر در بخش جوانان و ۵۵۰ نفر در حوزه امدادگران و نجات‌گران

عضو بوده و در مواقع حوادث به مردم کمک می‌کنند. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان گنبد کاووس در مراسم افتتاحیه نمایشگاه توأمندی‌های جمعیت‌هلال احمر استان گلستان با اعلام این خبر گفت: فعالیت‌های چشمگیر هلال احمر استان در طول ۴۰سال از پیروزی انقلاب اسلامی به‌معرض نمایش گذاشته شده است. اصغر نودهی افزود: چهار معاونت امداد و نجات، جوانان، دلوطلبان، بهداشت درمان و توانبخشی که در حوادث و سوانح به کمک مردم می‌روند، توانمندی‌ها و فعالیت‌های انجام‌شده را به اطلاع مردم می‌رسانند. وی ادامه داد: در امور جوانان علاقمندان سنین ۲۹ تا ۶۵ سال به‌عنوان غنچه‌های هلال و جوانان این جمعیت فعالیت دارند. در این بخش ۸ دانشگاه به‌صورت کانون دانشگاهی، ۱۱ مهد کودک و ۴۷ مدرسه با جمعیت هلال احمر همکاری دارند. رئیس جمعیت هلال احمر گنبد کاووس خاطر نشان کرد: هدف ما پیشگیری و آمادگی مردم در زمان حوادث و سوانح است ضمن اینکه جمعیت هلال احمر همواره تلاش دارد تا در شرایط بحرانی در کنار مردم با مردم امدادرسانی کند. نودهی گفت: با همکاری نیکوکار گنبدی آقای شهرکی تا پایان سال ۹۸ در ۳۴ شهرستان کشور، بانک امانات تجهیزات پزشکی راه‌اندازی می‌شود تاکنون در ۷ شهر از استان‌های مختلف کشور این کار به‌انجام رسیده است. عبدالقادر کریمی، معاون استاندار و فرماندار ویژه گنبدکاووس نیز اظهار داشت: فعالیت‌های جمعیت هلال احمر چه در حوادث طبیعی و چه حوادث جاد‌های بسیار تأثیرگذار بوده است. این جمعیت در کنار ارگان‌هایی چون سپاه و شبکه بهداشت و درمان فعالیت‌های خوبی در زمینه‌روزیات رایگان در مناطق محروم انجام داده است.

برگزاری ۲۶ ویژه برنامه جهاددانشگاهی استان اردبیل در دهه فجر

■ **اردبیل**
هم‌زمان با فرارسیدن چهل سالگرد انقلاب اسلامی ۲۶ ویژه برنامه در جهاددانشگاهی اردبیل بر می‌شود.

رئیس جهاددانشگاهی استان اردبیل‌الطلام‌بن‌خبر گفت: جهاددانشگاهی به‌عنوان مولود انقلاب، در ایام الله دهه فجر، خدمات آموزشی، فرهنگی و درمانی را با تخفیف ویژه به مردم ارائه خواهد کرد و در اجرای برنامه‌های گرامیداشت این مناسبت از تمام ظرفیت‌های خود و دانشجویان استفاده خواهد کرد. مه‌ران اوچی اردبیلی عطرآفتابی و تجدیدبیعت با شهدا، برگزاری نمایشگاه عکس انقلاب، مسابقات کتابخوانی و دلنوشته‌با موضوع انقلاب اسلامی، رونمایی از دو عنوان کتاب، کارگاه‌های آموزشی «انقلاب، دفاع مقدس و جوانان» و دوره «بنیان‌های حکومت اسلامی و ولایت فقیه»، برگزاری مسابقات ورزشی، جشن انقلاب، مراسم معنوی زیارت عاشورا، میزگردهای تخصصی با موضوع دستاوردهای انقلاب اسلامی، نشست خاطره‌گویی از دوران مبارزات انقلابی و برگزاری نشست دانشجویی «انقلاب، دفاع مقدس و جوانان» را از مهم‌ترین برنامه‌های جهاددانشگاهی استان برای گرامیداشت این ایام عنوان کرد. وی ذخیره‌سازی سلول‌های بنیادی خون بند ناف و درمان ناباروری را از دستاوردهای علمی مهم و با شہرت جهانی جهاددانشگاهی اعلام و خاطر نشان کرد: دفتر بانک سلول‌های بنیادی خون بند ناف رویان استان اردبیل در طول ایام‌الله دهه فجر به‌قرار داده‌ای منقده خود، هزینه شارژ دو سال را تخفیف خواهد داد. رئیس جهاددانشگاهی استان اردبیل با بیان اینکه پذیرش در دوره‌های آموزش عمومی و تخصصی کوتاه مدت جهاددانشگاهی واحد استان اردبیل در ایام‌الله دهه فجر با ۱۰ درصد تخفیف انجام می‌گیرد، افزود: به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، ارائه خدمات مشاوره‌ای مرکز درمان ناباروری این واحد به‌صورت رایگان وویزیت این مرکز با تخفیف ویژه ۱۰ درصد انجام خواهد گرفت. اوچی از ارائه خدمات مشاوره‌ای رایگان در مرکز رشد فناوری گیاهان دارویی و چاپ و نشر کتاب با تخفیف ۲۰ درصد در مرکز انتشارات این واحد به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد.